
MUNICIPALIDAD DE MIRA FLORES 

EL ALCALDE DE MIRA FLORES; 

CONSIDERANDO: 

DECRETO DE ALCALDíA N" 
UG 

Oue, el Articulo Único del Decreto de Alcaldía N" 05, publicado el 31 de enero de 
2006, estableció: prorrogare! plazo de vigencia de la Ordenanza N" 199 hasta el 28 de 
febrero de 2006 la cual "Suspende lemporalmenle la admisión de soliciludes de 
expedición de Certificados de Parámetros Urbanisticos y Edificatorios: de 
Anteproyeclos y Proyectos Definitivos de Obras Nuevas; así como solicitudes de 
Certih'cados de Compatibilidad de Uso; Licencias de Funcionamiento Provisionales y/o 
Definitivl'ls; y Amplil'lción de Giro en el distrito"; 

Oue, e/ articulo 4° de la Ordenanza N" 199, fl'lculta a/ sellar Alca/de a disponer 
mediante Decrelo de Alcaldía el levantamiento de la suspensión descrita en dicho 
dispositivo /egal, en aquellas zonas en las que no eJ(ista conflicto: 

Oue, dadas las soliciludes de empresas y personas naturales, que desean invertir en 
el distrito, resulta necesario el levantamiento de la suspensión temporal para la 
admisión de eJ(pedición de Certi~'c8dos de Parámetros Urbanistioos y Edificalorios de 
AI!teproyectos y Proyectos Definitivos de Obras Nuevas; asl como solicitudes de 
Certificados de Compatibilidad de Usos; Licencias de Funcionamienlo Provisionales 
y/o Definitivas; y Amplll'lción de Giro de determinados inmuebles dentro de la 
jun'sdicción de Miraf/ores que se detallan en la parte resolutiva del presente Decreto, 

Estando a /o eJ(puesto en e/Informe N" 040-2006-GTAooIMM de fecha 10 de febrero 
de 2006, yen uso de las facultades conferidas por e/articulo 2(1' de /a Ley Orgánica 
de Municipalidades, Ley N" 27972: 

SE DECRETA : 

ARtiCULO PRIMERO,- Disponer el levl'lntam,ento de la suspensión temporal 
ordenada mediante Ordenanza N" 199 Y prorrogada su vigencia mediante Decreto de 
Alcaldía N" 05 para los inmuebles que se detallan en el aneJ(o 1, que forma parte del 
presente Decreto 

ARTíCULO SEGUNDO.- Encargar a la Gerencia de Trámites y Autorizl'lciones, el 
cumplimiento de lo dispuesto por e! presente Decreto de Alcaldia. 

POR TANTO: 

REGíSTRESE, PUBLÍQUESE, COMUNíQUESE y CÚMPLASE. 

• 



ANEXO 1 • DECRETO ALCALDIA N' 

A,· INMUEBLES EN QUE SE LEVANTA 1..'1 SUSPENSION PARA TRAMITAR 

CERTII'ICADOS DE COMPATIBILIDAD DE USO, UCENCIAS DE 

FUNCIONAM IENTO PROVISIONALES Y 10 DEFINITIVAS Y 

AMPLIACIONES DE GIRO. 

OG 

• 



\ 

B, - INMUEBLES EN QUE SE LEVANTA LA SUSPENSION PARA TRAMITAR 
CERTIFICADOS DE PARAMETROS URBANISTICOS y EDIFICATORIOS, 

ANTEPROYECTOS Y PROYECTOS DEFINITIVOS DE ODRAS NUEVAS. 

UG 

• 


